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Sammanfattning 

Den 4 maj 2018 inkom det ett medborgarförslag om att bygga 

utegym på tryggare platser.  

 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att jämställdhets och 

tillgänglighetsperspektiv är väldigt viktigt vid planering av 

utomhusgym och andra ytor för spontanidrott.  

 

Angående förslaget om att placera ett nytt utegym vid gräsytan 

längs med Gräsholmsvägen/Ekholmsvägen anser dock 

förvaltningen att det inte lämpar sig att föreslå nya funktioner i den 

redan planerade parken. Förvaltningen föreslår att nämnden inte går 

vidare med förslaget om ett utomhusgym på den platsen.  

Bakgrund 

Den 4 maj 2018 inkom det ett medborgarförslag om att bygga 

utegym på tryggare platser. 

Ärendet 

Förslagsställaren föreslår att utegym placeras nära bebyggelse för 

tryggare träning för äldre, yngre barn och för kvinnor. 

Förslagsställaren menar att de flesta trägymmen i Skärholmens 

stadsdelsnämndsområde ligger vid badplatser eller i närheten av 
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joggingspår.  Enligt förslagsställaren används utegymmen främst av 

män vilket gör att det är få kvinnor som vågar använda dem. Vidare 

menar förslagsställaren att nuvarande utegym ligger för avsides och 

att som förälder känns det inte tryggt att släppa iväg sina barn till 

skogsreservatet och skogsstigar på egen hand. Utegymmen som 

finns idag är otillgängliga och exkluderande.  

 

Förslagsställaren vill gärna se utegym på öppna ytor och med 

belysningsstolpar. Utegymen ska helst även vara gjorda av trä 

eftersom de går att använda när det regnar/snöar till skillnad från 

utegym i stål. Utegymmen ska även möjliggöra en allsidig träning.  

 

Förslagsställaren lämnar även förslag på plats för ett utegym och 

pekar ut gräsytan längs med Ekholmsvägen/Gräsholmsvägen innan 

Vårholmsbackarna som lämplig yta. Förutom utegym önskar 

förslagsställaren även parkutrustning som aktiverar barn i 

mellanstadieålder och yngre tonåringar. Exempel på sådan 

utrustning är klättervägg och ute-pingisbord. Enligt förslagsställaren 

är platsen idag en outnyttjad yta som folk mest bara passerar förbi. 

Genom att placera ett utegym och funktioner för äldre barn skulle 

fler besöka platsen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är i huvudsak idrottförvaltningen som planerar utomhusgym 

och andra spontanidrottsytor. Idrottsförvaltningen arbetar för att 

skapa möjligheter till spontanidrott som ger möjligheter till aktivitet 

för alla. I det nyligen antagna Idrottspolitiska programmet tas det 

upp vikten av att planera utomhusgym och motionsspår  

i bebyggda områden för att möjliggöra ökad trygghet och 

tillgänglighet.  

 

I Skärholmens stadsdelsnämndsområde finns det idag 7 stycken 

utomhusgym.  Utomhusgymmen i Sätra och Vårgården har 

planerats med ett särskilt fokus på jämställdhet och trygghet. De 

övriga fem utomhusgymmen står i nära anslutning till bad, 

idrottsplatser eller vid motionsspår i naturreservatet, de är alla 

gjorda i trä och varierar i tillgänglighet för alla åldrar.  

 

Gräsytan längs med Ekholmsvägen/Gräsholmsvägen innan 

Vårholmsbackarna planeras bli en ny park, Park vid 

Falkholmsgränd, och ingår i detaljplanen för Skärholmsdalen 
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(SBKs Dnr 2016-15385) stadsutvecklingssatsningen Fokus 

Skärholmen (SBKs dnr 2015-17268) som pågår i Skärholmens 

stadsdelsområde.  

Ilustration över av ny park i detaljplanen för Skärholmsdalen. I bilden är 

den planerade Parken vid Falkolmsgränd inringad. 

 

Parken vid Falkholmsgränd 

I detaljplaneförslaget för Skärholmsdalen föreslås den nya parken 

vid Falkholmsgränd omvandla det befintliga grönområdet till ett 

mer definierat parkrum. Parken föreslås bli en stillsam grön oas 

med sittgradänger.  

 

Planeringen av detaljplaneförslaget för Skärholmsdalen (SBKs Dnr 

2016-15385) har skett i samverkan med stadsdelsnämnden och 

genom en lokalt förankrad process. Förvaltningen har lagt särskilt 

fokus på tidiga dialoger med invånare vilket har genomsyrat arbetet 

med planförslaget. Detaljplaneförslaget har varit uppe för samråd 

under hösten 2017.  

 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är viktigt att 

tänka på placering, tillgänglighet, trygghet och användarvänlighet 

av utomhusgym för att få fler att kunna utnyttja dem. Det är något 

som förvaltningen och Idrottsförvaltningen redan arbetar med när 

det kommer till planeringen av stadens offentliga miljöer där 

placering av utomhusgym och övriga platser för spontanidrott sker. 

Exempel på det är de två utomhusgym som placerats i Sätra och 

Vårgården.  
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Angående förslaget om att placera ett nytt utegym vid gräsytan 

längs med Gräsholmsvägen/Ekholmsvägen anser förvaltningen att 

det inte lämpar sig att föreslå nya funktioner i parken som planeras. 

Förvaltningen föreslår att nämnden inte går vidare med förslaget om 

ett utomhusgym på den platsen och att medborgarförslaget skickas i 

sin helhet som en synpunkt till Stadsbyggnadskontoret för 

detaljplaneförslaget Skärholmsdalen (SBKs Dnr 2016-15385). 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 


